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Obserwatorium Rynku Pracy WUP w Kielcach realizacje w ramach priorytetu 6.1.2 PO Kapitał Ludzki
projekt: „Skuteczna Aktywizacja" - badanie i analiza skuteczności oddziaływania na rynek pracy
wybranych form aktywizacji zawodowej bezrobotnych, finansowanych z Funduszu Pracy, w

 województwie świętokrzyskim w latach 2008-2009.
 OPIS PROJEKTU 

Badanie będzie realizowane na terenie województwa świętokrzyskiego w II, III i IV kwartale 2011 roku.
Głównym celem badania jest ocena efektywności form aktywizacji zawodowej bezrobotnych w tym:

Efektywności zatrudnieniowej.
Efektywności kosztowej (koszty uczestnictwa w programie i koszty zatrudnienia).

Drogą do osiągnięcia celu głównego będzie:

Zbadanie odsetka bezrobotnych podejmujących zatrudnienie po zakończeniu aktywizacji, w
adekwatnym do nabytych umiejętności miejscu/zawodzie, w badanym okresie czasu.
Zdiagnozowanie przyczyn uczestnictwa jak i rezygnacji bezrobotnych z zaproponowanych form
aktywizacji zawodowej.
Ocena stanu przedsiębiorstw założonych z dofinansowaniem z Funduszu Pracy, z uwzględnieniem
ich polityki kadrowej.
Ocena struktury populacji bezrobotnych zaktywizowanych ze względu na płeć, wiek, czas
pozostawania bez pracy oraz wykształcenia.
Porównanie ofert firm szkoleniowych ze względu na efektywność prowadzonych szkoleń.

Dotychczasowe analizy skuteczności aktywizacji były prowadzone wyłącznie w oparciu o dane
dostarczone z ewidencji PUP i obejmowały okres 3 miesięcy po jej zakończeniu. Taka analiza nie pozwala
na ocenę faktycznej trwałości zatrudnienia będącego efektem aktywizacji. Obserwuje się częste
przypadki powrotu osób zaktywizowanych do rejestru bezrobotnych po krótkim okresie zatrudnienia
(niewiele przekraczającym 3 miesiące). Skala tego zjawiska wymaga należytego zbadania, gdyż coraz
więcej środków finansowych przeznaczanych jest na aktywizację bezrobotnych. Badanie „Skuteczna
Aktywizacja" obejmie swoim zasięgiem bezrobotnych zaktywizowanych w województwie
świętokrzyskim w latach 2008-2009 po upływie 6 i 12 miesięcy od zakończenia aktywizacji. Ocenie
poddane zostaną najpopularniejsze formy aktywizacji zawodowej: prace interwencyjne, prace
społecznie użyteczne, staż, przygotowanie zawodowe w miejscu pracy, roboty publiczne,
dofinansowanie działalności gospodarczej, przy czym sytuacja podmiotów gospodarczych, zakładanych
przez bezrobotnych, zostanie zbadana w okresie dłuższym niż 2 lata od rozpoczęcia działalności. 
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